
令和３年９月３０日  

保護者 様 

南小国町立南小国中学校 

校長 上 田 武 満 

      

まん延防止等重点措置解除に伴う学校運営について（お知らせ） 

仲秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたしま

す。 

さて、本日（９月３０日）に熊本県におけるまん延防止等重点措置が解除されま

した。本校では、今後も熊本県リスクレベル及び文部科学省「学校における新型コ

ロナウイルス感染症に関する衛生マニュアル～新しい生活様式～」等をもとに、町

教育委員会と協議しつつ感染防止対策を取りながら教育活動を行って参ります。体

育服登校、教室の机のパーテーションの設置、歯磨き時の分散指導については、感

染防止の観点から引き続き実施いたします。 

また、ご家庭での感染対策については、今一度別紙２（「児童生徒等・保護者の

皆さまへ」）、別添（「新型コロナウイルス感染症に関する県立学校の出席停止及び

臨時休業の基準」）をご一読いただき、今後も感染対策にご協力いただきますよう

願いいたします。 

なお、部活動については１０月１日より感染対策に気をつけながら再開していき

ますので、ご理解とご協力をお願いいたします。（１０月からの下校時刻は、原則

１８：００までです。） 

【連 絡 先】 

南小国中学校 

TEL  0967-42-0034 

         

髙 田 


